C A N O N X I.

SIXTUS QUINTUS *Constit. XXXIII. §. 2. Bull. Rom. Tom. 2.*

CAmeræ nostræ Apostolicæ: *Et infra:* Præterea quoniam quindenniorum usus, & solutio ratione Beneficiorum unitorum constituta sunt, quia illorum vacatio amplius non speratur, & ut propterea damnum ex hoc Cameræ

Ann. 1586.

Apo-

Apostolicæ, & Collegio Cardinalium, & Romanæ Curia
Officialibus prædictis emergens sarcinatur: nos attentes,
quod tantundem detrimenti Cameræ, Collegio, & Officia-
libus præfatis ex unionibus, quæ ab Ordinariis Lectorum, &
aliis fiunt, provenit, ac propterea æquum esse censentes, ut
quod in unionibus per Sedem Apostolicam factis obtinet;
illud idem, & fortius in unionibus per ipsos Ordinarios fa-
ctis, & faciendis observetur, licetque in Constitutionibus,
& literis Prædecessorum præfatorum comprehendendi videa-
tur, tamen, ut cuivis dubitandi occasio præcidatur, motu,
et scientia similibus, ac de Apostolicæ Potestatis plenitudi-
ne, tenore præsentium statuimus, decernimus, et declara-
mus, quod uniones, annexiones, incorporationes, appli-
cationes, et submissiones, de quibuscumque Beneficiis Ec-
clesiasticis, tam sacerdotalibus, quam regularibus, etiam si Mo-
nasteria Monialium, et Hospitalia fuerint, quæ tamen tem-
pore ipsarum unionum cura, Conventu, et Hospitalitate
caruerint, et quorum singulorum, vel si plura Beneficia
unicis literis comprehensa sint, quorum quodlibet an-
nuus valor viginti quatuor Ducatos auri de Camera, se-
cundum communem existimationem non excedat, dum-
modo tamen omnium in simul illum transcendat, cuicun-
que Ecclesiæ, Monasterio, Collegio, Domui, Societati, Con-
gregationi, Ordini, Militiæ, Hospitali, Seminario, aut alii
loco Pio, tam per quoscumque Rom. Pont. Prædecessores
nostros, ac nos, nec non Sedis præfatæ Legatos, Nuntios, &
alios quoscumque subdelegatos, & aliás, quomodolibet Au-
toritate Apostolica, quām per quemcumque Loci ordina-
rium in qualibet Mundi parte hactenū factæ, & faciendæ,
etiam si manualia, & de jurepatronatus Laicorum, etiam
Imperatoris, Regum, Ducum, Marchionum, Baronum, Co-
mitum, & aliorum Nobilium, & illustrium illa Beneficia
fuerint, sub dictorum Prædecessorum Constitutionibus, ac
declarationibus omnino comprehendantur, & includan-
tur, ac ab omnibus comprehensa, & inclusa censeantur;

Et

Et propterea omnia, & singula Cathedralium etiam metropolitanarum, Collegiarumque Ecclesiarum Capitula, Congregationes, Societas, Universitates, Collegia, Seminaria, Hospitalia, Monasteria, & pia loca hujusmodi, & quivis alii, in quorum favorem uniones, annexiones, incorporationes, applicationes, & submissiones hujusmodi factæ reperientur, aut post hac fient, quantumcumque exceptæ, & privilegiatae existant, etiamsi se superindè in Cam. Apost. non obligaverint, dummodo Beneficia ipsa possideant, ad solutionem quindenniorum præfatorum eidem Cameræ, & Collegio, & Officialibus, ratione unionum, annexionum, incorporationum, applicationum, & submissionum præfatarum, singulis quindecim annis, à die, quo illæ suum sortitæ fuerint effectum juxta tenorem Literarum Prædecessorum præfatorum super hoc editarum faciendam teneri, & obligatos esse, & ad id per sententias, Censuras, & poenas in ipsis Literis contentas cogi, & compelli posse.

COMENTARIUM.

EX his Canonibus sequens deducitur conclusio.

BENEFICIA ETIAM DE JUREPATRONATUS SIVE ECCLESIASTICORUM, SIVE LAICORUM, ETIAM IMPERATORUM, REGUM, DUCUM, ET ALIORUM NOBILIJM, ET ILLISTRUM, MONASTERIIS, AUT PIIS LOCIS PERPETUO UNITA, ET DE CÆTERO NON VACANTIA, QUINDENNIA REVERENDÆ CAMERÆ SOLVERE TENENTUR = Quam conclusionem probant etiam Fagnan. in cap. præterea nè prælat. vices suas num. 13. Paris. de resignat. lib. 4. quest. 10. n. 4. Tondut. de pension. cap. 10. num. 17. & 19. Novar. in summa Bullar. comment. 146. à num. 9. usque ad 17. Lotter. de re benef. lib. 1. quest. 29. num. 1. & seqq. Barbos. in summ. Apostolic. decis. collect. 626. per tot. Card. de Luc. de benef. disc. 89. num. 3. Amayden. de stilo Datar. lib. 1. cap. 18. §. 4. num. 1. & seqq. Antonell. de tempor. legal. lib. 2. cap. 25. num. 13. Vermigliol. cons. 476. num. 2. Panimol. decis. 4. num. 5. Rot. dec. 2. num. 14. coram Cerro, & dec. 1410. num. 1. & seqq. cor. Seraph., & dec. 474. num. 19. par. 9. tom. 2. rec.

1. Summus Pontifex Paulus Secundus animadvertisens, quod ex unionibus Beneficiorum, & Ecclesiarum, quæ siebant Monasteriis, aut aliis Locis piis damnum in Officiale Sedis Apostolicæ derivabat, quia cùm non vacaret amplius beneficium, sive Ecclesia per obitum, Annatarum redditus exigere non poterant, ad resarcendum proinde prædictum damnum statuit in ejus Constitutione, quæ in Bullar. nov. tom. 1. est in ordine la 6. §. 4., quod singulis quindecim annis Monasteria, & quæcumque aliæ manus mortuæ, quibus unio Ecclesiarum, aut Beneficiorum facta esset, solverent Cameræ Apostolicæ ex bonis Ecclesiarum quamdam quotam, quæ à tempore, quo fieri debebat, quindennium dicta est; Ac insuper in §. 5. decrevit ad hoc eos, quorum interest, infra anni spaciū se in eadem Camera efficaciter, & cum effectu ad hanc solutionem obligare debere, & denique in §. 6., adjecit, si à solutione, aut obligatione præmissis cessa-

re

re præsumerent, uniones, annexiones, & incorporations hujusmodi haberi penitus pro infectis, & sic unita Monasteria, Prioratus, Præposituras, Præpositatus, Dignitates, Personatus, Administrationes, Officia, & cujusvis qualitatis, aut generis beneficia hujusmodi tanquam verè vacantia posse liberè à Sede Apostolica impetrari.

Hanc Pauli secundi constitutionem post plures alios Romanos Pontifices, nimirum Iulium II. *Constit. 4.* Pauli IV. *Constit. 17.* Bull. Rom. nov. tom. 1. confirmarunt, & approbarunt Pius V. & Sixtus V. in his *Canonibus* illam extendentis etiam ad Beneficia Jurispatronus Laicorum, Imperatorum, Regum, Ducum, & aliarum Personarum Illustrium; moti ex eadem ratione relevandi videlicet Cameram Apostolicam à damnis, quæ patitur ex unionibus beneficiorum ad manus mortuas; Qui *Canones* fuerunt successivè etiam confirmati, & renovati ab Urbano VIII. *Constit. 26.*, & à Clemente X. *Constit. 50.* Bull. Rom. nov. tom. 4.